homine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet innodali

exisluni, ad elTeclum praesentium duin-

laxat consequendum, liarum serie ab-

solvenles et absolulas fore censenles,

huiusmodi supplicalionibns inclinali, de

mcmoralorum cardinalium Consilio, et

allenta relalione quam venerabilis IVa-

ter noster Alderanus episcopus Oslien-

sis eiusdem S. R. E. cardinalis Cybo

nuncupalus dicli Ordinis apud nos et

Sedeni Apostolicam prolector eisdem

cardinalibus super praemissis fecit, ere-

clionem praediclorum trium convenluum

Recollectionis in eàdem provincia fa-

ctam, ut pracfertur, auctoritate aposto-

lica , tenore praesentium , approbamus

pariler et confirmamus, illique inviola-

bilis apcstulicae fìrmilalis robur adiici-

mus: salva lamen semper in praemissis

auctoritale memoralae Congregationis

cardinalium.

§ 4. Decernentcs, casdem praesentes cisnsniae.

lilteras semper firmas , validas el effi-

caces cxistere et fore, suosque plenarios

el inlegros effeclus sortiri et oblinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragari, el ab

eis respeclive inviolabiliter observari,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices oidinarios el delegalos, etiam

causarura palalii apostolici audilores,

iudicari el definiri debere, ac inilum

et inane, si secus super his a quoquam,

quavis auctoritale, scienler vel ignorau-

ler, conligeril attentari.

§ 5. Non obslanlibus conslilutionibus comrarionm

et ordmationibus aposlolicis, ac, quate-

nus opus sii, convenluum, provinciae el

Ordinis praediclorum, etiam iuramenlo,

confìrmalione apostolica, vel quavis iìr-

mitate alia roboralis, stalulis el consue-

ludinibus, privilcgiis quoque, indulti?
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f'.t lillcris aposlulicis in conlrarium prac-

niissoriim qiiomodolibet concessis, con-

flrmatis et innovalis
;
qiiibus omnibus ci

singiilis, illonim Icnores praescnlibus

prò piene ci siifficicnter expressis ac

de verbo ad verbiim inserlis habentcs,

iUis alias in suo robore pcrmansnris,

ad praemissonim efleclum , hac vice

dumtaxat, spccialiter et exprcsse dero-

gamus ; celerisque conlrariis quibus-

cumqiie.

Dalum Romae , apiid S. Mariam Ma-

iorem, sub anuulo Piscatoris, die xxi

novembris mdcxciii, ponlificatus noslri

anno m.

Dal. die 21 novembris 1693, pontif. anno in.

LXXV.

Concedunlur privilegia capellanis com-

munibus Sanclilalis Suae *.

Innocentius Papa XII,

ad futuram rei memoriain.

Nomina ca- Graia familiarllalls obsequia, quae di-
peiiaoorum.

^^^^. ^^j.. i^g^jjjjjjyg Tenacciolus Civilalis-

castelli canonicus saecularis et colle-

gialae ecclesiae S. Nicolai in Carcere

Tulliano de Urbe, Carolus Emigdius Ri-

dolphus Asculanus, Ilieronymus Ferra-

rius Novaricnsis, Ioanncs Dominicus Coz-

zardus Romanus, Cernardinus Bruscllus

Venelus, et Dominicus Palloccius Sabi-

nensis dioecesis presbyleri , moderni

capellac noslrae ponlificiae capcllani

famiiiarcs noslri, nobis et Aposlolicae

Sedi hactenus impenderunl, et adhuc

sollicitis studiis impendere non desi-

slunl, necnon vilae ac moruni honestas

aliaquc laudabilia probilalis et virtuUim

incrila, quibus eorum persona? tam fa-

1 Similia privilegia concessa fuere ab Ale-

xandre Vili const. eiiit. mdcxc, die t augusti,

ponlif. I, et concedunlur a Clemente XI const.

edit MDCCxn, die 7 dccciuliris, poulif. xii.
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miliari experientiA, qiiam eliam fldei

dignorum teslimoniis iuvari percepimus,

nos inducunl ul illis reddamur ad gra-

liam liberales.

Ilinc est (reliqua vide in Innocen-

tii XI coììst. edit. MDCLxxx, die 2 augu-

sti, ponlif. i).

Dalum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die iv de-

cembris mdcxciii, ponlificatus noslri an-

no III.

Dal. die i decembris 1693, pontif. anno ni.

LXXVl {al. 77).

Confirmanlur et declarantur Pii IV,

Pauli V et Innocentii XI conslilulio-

nes super sporlulis iudicum et tribù-

nalium Urbis '.

Innocentius episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Circumspecla Romani Ponlificis prò- E\.rjium a

videnlia nihil relinquil inccrlum, niliil'^c",'suiui,o'nu'

praeterit inordinalum , sed omnia suo''''""'"'

pastorali commissa officio, quolics opus

est, ccrlà Icge determinai, ac, ne quis

fmes rebus provide et accurate praescri-

plos lransgredialur,ordinaliones desuper

edilas innovai, confirmat , declaral et

ampliai proul ralionabiles causae per-

suadenl, et in Domino conspicit salubri-

ler expedire
;
praesertim vero, ut lilcs

in liac alma Urbe, ad quam chrislianus

i Laudalas conslitutiones Pii IV, Pauli V et

Innocenti! XI require sub datis infra notatis.

Ab eodem Innocentio XI praescripta fuere sti-

pendia et taxae prò recti montium directione

const. edit. mdclxxxix, die 6 iunii, pontif. xii.

Ab hoc Pontifice vero soppressa nonnulla ofli-

cia, quorum h!c nientio habetur , const. edit.

MDcxcii, die 17 seplenibris, pontif. II. In const.

edit. MDCxcIx, die 30 ianuarii, pontif. ix, conlir-

uKitur constitutio super datis et promissis prò

iusliliù voi grali;ì,
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orbis prò iiislitià iiigilcr confluii, mode-

rati? , et niinoribiis qiiibiis par est et

fieri polest, exponsis agantnr, casus, in

quibus illae debcnlur, ordinale praescri-

bit, ac cliam debilas limite congniae

moderalionis concliidit. Cum autem in-

Icr huiusmodi expensas sporliilae iudi-

cum dclegalorum connnmerentnr, ca-

rnmdom quoque delerminalioni et mo-

derationi parliculariler prospicit, ac dc-

Jerminalionem et moderalionem huius-

modi, rerum et temporum circumslan-

tiis attente pcnsatis, aposlolicae confir-

malionis, declaralionis, scu novae provi-

sionis mnnimine corroborai.

A Pi» IV ci § 1. Alias siquidem felicis recorda-

ii.m.i'aeruenn'iilionis Pìus IV, ìxì siiis anno Incarnationis
.••uiiriiil.ie prò ... I I 1 *

:ui,iiio..busUgdominicae mdlxi, vi kaiendas lanuani,

super reformationc causarum palalii a-

poslolici auditorii, alias Rolae Romanae,

et Paulus' Y, Romani Pontifices pracdc-

cessores nostri, etiam in suis anno eius-

dem Incarnationis mdcxii, kalondij^' mar-

tii, super reformalione triiiunalium Urbis

praefalae, sub tilulo de Auditorio Rolae,

respeclive expeditis lilleris, statuerunt

codem verborum tenore qui sequitur':

4 Ut debitus modus sportulis imponalur,

non possint audilores a* parlibus per se

voi alium quovis modo sporlularum no-

mine aliquid petere vel exigere, sed

ncc a sponte dantibus ultra laxam in-

l'rascriplani accipere, videlicel: In causis

pecuniariis seu profanis, aut quae alias

prelio ° quoquo modo aeslimari possint,

si aestimalio rei, de qua agetur, non

cxcedal summam mille ducatorum, au-

i Male edit. Main. legit Pauli (p.. t.).

2 Male edit. Main. legit anno . . . millesimo

scxcentesimo , undecima knìendas marlii (r.t.).

3 Confer tom. vii nostrae ed. pag. 157, et

tom. xn, pag. 69 (R. t.).

4 Male in loc. parali, tom. vii oniittilur prae-

posilio a (n. T.).

5 In loc. parali, tom. vii addilur >ìummario

(R. T.).
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reosdecem; a mille vero usipic ad de-

cem minia, viginli quinque; a dccem

minibus usquc ad vigiliti millia, quin-

quaginta; ab inde supra usque ad qnam-

cunique summam, ccntum. In beneficia-

libus vero, si rcddilus annims, de quo

ngciur, non cxcedal summam cenlum

ducatorum, simililcr decem ; a cenlum

vero usquc ad mille, viginti quinque
;

a mille usque ad Iria millia, quinqua-

ginta; ab inde vero supra, cenlum au-

reos prò sportulis cuiuscunique senten-

tiae defìnilivae dumlaxat, ut praefertur,

accipere valeanl. Si vero causa acsli-

malionem non facile accipial, sportulac

moderatae prò rerum et personarum

qiialilate iuxla taxas praediclas recijii

possint. Nec aliquid uUra nun .soluin

ipsis auditoribus, sed nec corum fami-

liaribus vel consanguineis, aul aliis qui-

busvis personis , directe vel indirectc
,

quovis quaesilo colore vel ingcnio, es-

ceplis esculcnlis et poculenlis quae tri-

duo consumi possint, ipsanim senlcii-

liarum aul audilorum inluilu praeslari

possil. Quas quidem sportulas iuxla la-

xam praedictam apud notarium caiisae

post subscriptam senlenliam et notarlo

tradilani, et non antea, deponi, et au-

ditori consignari volumus; quodque no-

larins depositionem et consignalionem

huiusmodi in aclis notare et specificare

lencalur t.

S 2. Simililcr idem Plus praedecessorAiauJaiisPon-
^ ... „ . lificibus i.lctn

in aliis suis lilleris super reformationc facium fun res-

tribunalis auditons causarum curiae Ca-eiiribun^iisCa-... , , , iiiei-je.

merae Aposlolicae, sub dalum anno In-

carnationis praefatac mdlxii, iv nonas

iunii, infrascriplis verbis reassumptis' in

meinoralis Pauli praedecessoris litleris,

sub Ululo de auditore Camerae et eius

tribunalis ila sancivil": « In causis ordi-

1 Male edit. Main. legit reasnumpsit (r. t.).

2 Confer toni, vu nostrae ed. pag. 209 , 1

1

lom. XII, pag. 05 {i\. t.).
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niiriis'audiloi' praedicliis, seii cius in ci-

vilibus locumlenens, non rccipial sporlii-

las.ncqne nolarius alicjiiicl prò noia sen-

tenliae,scd' in caiisis cominissariis el de-

claratoriis contiimacialibus tanliim n. Et

ibi': « In cansis, quae ordinarie secun-

dum aiiditoris facidtalcs in eius tribunali

introdiiclae fiierint vel introduci potue-

rint, sive post coeptam causam supcrve-

niat comniissio, sivc ante impetrala sit,

sive in prima, sivc in ulteriori inslantià,

nulla in re augeat impensam, sed quoad

hoc habeatur semper causa prò ordina-

ria, itaut etiam ratione sentenliae neque

notarli neque iudices qui' propterea ac-

cipianl ultra id quod accipero potuis-

sent si comniissio non adcsscl. Permit-

timus tamen eius in civilibus locumle-

nenli, in causis per commissionem ab

initio introductis, etiam sui natura ordi-

nariis, ob magnam laborum assiduilatem

el emolumenlorum tenuitatem, sporlulas

moderatas iuxta pracsentem constitutio-

nem recipere. Declaranles nihilomimis

in reliquis omnibus causas intcliigi or-

dinarias, ncc notarios quidquam amplius

exigcre posse aut debcre, quam in aliis

cu'dinariis permissum est d .

A pracihcio 8 3. Ilidcui memoratus Paulus prae-
P.uil.i V prae-

, . „ . . ,. . '

6.-niiiae iiiere dccessor IH praeuìlis cuis litlens super

h'.iiaius Capilo- rcformatione tribunalium Urbis ad alias

crimiTi.iiuiiii etiiifi'ascriptas delermuialiones in materia

sportularum deveuit. Sub titulo scilicet

de Capilolio^ et eius ofllcialibus per hacc

verba^: « Capitaneus appellalionum prò

revocationeseu moderalione quarumcum-

que inhibilionum sporlulas nullo modo
accipiat y> : sub titulo vero de iudicibus

criminalibus Urbis, ul infra^: a Iudices

ì Kdit. Main. legit se prò sed (n. t.).

2 Nenipe in trulla Pauli V, toni, xu, pag, (16

(n. T.).

3 Ex toc parali, legenrtuni quicrjuam (r. t.).

i Perperam ed. Main. legilrff Capilulo (r.t.).

5 Vide toni, xii, pag. 69 (R. t.).

6 Confer toin, xii, pag 73 (n. t.).
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ciiminales Urbis, seu locunilencnles, el

eorum subdili', quibus certuni a nobis

constitiitum salarium est, ilio contenti,

nihil prorsus aut pecuniae aut alterius

cuiuscumque rei, cliam minimae quanti-

talis, a quoquani etiam sponle dante ac-

cipiant, neque prò sportnlis seu propinis

sentenliarum, vel prò decrelis, absolutio-

nibus aut relaxationibus quibuscuniqne

in quibuscuniquc causis etiam deiegalis

et commissariis, neque quovis alio mo-

do, titulo vel nomine, eliam muneris vel

rcgaliorum, quamvis esculenlorum vel

poculentoruni', eliam in casibus alioqui

de iure vel quacumque constitutione

permissis, sub privationis officii, et in-

babilit;tlis in posterum ad quodlibet iu-

dicandi inunus, et aliis noslro et suc-

cessorum nosliorum arbitrio infiigendis

poenis.Camerarius, tlicsaurarius et prae-

sides Camerac, item hospitalium, con-

fralernitatum ac aliorum locorum pio-

rum seu coUegiorum rectores , et alii

quicumque habcntes in Urbe iurisdiclio-

nein criminalcm el faciillalem iudices

deputandi, non doputenl in criminalibus

causis alios iudices, quam aliqucm ex

ordinariis sibi benevisum , cpii nullas

debeat recipere sporlulas, ut supra san-

citum est ». Rursus sub titulo de iudici-

bus in causis civilibus^: « Mandala de

manulcnendo in possessorio summariis-

simo* nullus indicum del, nisi per viam

decreti, non autein ccdulae, nec quid-

quam sportularum ani propiiiae prò cis

eliam a spente dantibus accipialur ».

Dcnique sub lilulo de sporlulis seu pro-

pinisi; « Nullus iudicum ordinariorum

Urbis el Romanae Curiae cuiuscumque

1 .Apiias, ul pillo, in loco parali, legiliir sub-

sliluli (n. T.l.

li ili loc. parali quamvis escidentum et po-

cnlentìDn (R. T.)

8 A'ide toni, xli, pag. 78 (n. T.)

.'( Edit. Miiin. legit summarioriissimo (n. T.).

5 Confer torn. \ii, pag. 80 (n. T.).
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dignitalis, cliam speciali nota digniis, in 1 illuni' recepisse; quae sic ut supra iii-

caiisis civilibus ordinaiiis raliono spor- |
dici dala, dcinccps inlor expensas lilis

tiilaniiii seii propinanim aliipiid [irorsus

accipiat eliam a sponle dare volcnlibiis.

In coiiiniissariis aiitein pariler civilibiis,

ubi de suninià sculorum viginli quinquc

agitar, et infra, niliil prorsus; a viginli

quinqne usqiie ad cenlum inclusive, scu-

ta tria ; a cenlum usque ad ducontum,

senta sex ; a ducenlum usque ad quam-

cunique suinmani, scula deceni, et non

ultra. Pro qualunque senlenlià decla-

l'alorià ob non itarilioneni nionilorii in

conluniaciani , non ultra iulios septem

cum dimidio. Pro declaratoria in vini

liltcraruni, aut alias habenle vini detì-

nilivae , si sumnia sii certa , accipiant

iuxla taxam praedictam, si vero incerta,

sed agatur ad ipsarum lillerarum exe-

qiiulionem, accipiant iuxta causae et per-

sonae qualilalein, dummodo non ultra

quinquc aureos. Pro quacumque inter-

locutoria sive decreto aule sententiain

defuiitivam, niliil omnino. Similiter et

prò decreto mandali de manutcnendo,

iteni decreto modiMationis inliibilionis,

el niullo magis prò decreto taxalionis

expensarum, nihil omnino lecipiatnr.

Capitancus aulem appellalionis ' Curiae

Capilolii recipial spoitujas iuxla - ab Ur-

bis statutis, non lamen in casibus sibi

lìac conslitutione inlerdiclis. Al praedi-

clas sporUilas, sive propinas, ut supra

taxatas iudicibus , nonnisi de nianibus

notarii causae, et senlenlià prius ab ipsis

subscriplà , acciperc ullo modo liceat;

debeantque propterca nolaiii libruin ba-

bere, in quo diclas spoiiulas seu pro-

pinas notent, cum prò iudicibus depo-

nuntur; ubi, cum postea lalà senlenlià

indici persolvunlur, ipse index manu
propria notato deposilo subscribat se

1 In toc. parali, leg. oppellutionum (n.T.).

2 Ex loc. parali, lege iuxta taxam ei con-

siillllaiii i^li. T.j.

taxandas ac reiìcieiulas onmino pona-

tur el victori reficialur, usu (jnocum<iue

contrario non obstanlCTi.

§ 4-. Postremo recolendac memoriae T,iii.UMn ai. in-

Innocenluis Papa XI, etiani praedecessornnnaimu fuit

, . , i!>-rrelum Ceri*

noster, in suis super conlu'malione de- !;i,i:aii,.nis ,\„

_ ... . . sportiilis ìikIi-

crctorinn (.ongregalionis relormationiscnni ..r.imarr.i-

.

""

e , 1
ri"" l'I i«"'niis-

tnbunalium Urbis, anno praelalae Incar-sanuium.

nalionis jidclxxxix, iv kalendas iulii, ex-

pediti? litteris, inter alia decrelum eius-

dcm Congrcgalionis sub liLulo de sporlu-

lis vel propinis confirmavit et inviolaljib-

ter servari niandavil, cuius decreti tenor

sequens est^: a Cum, inter celerà quae

disponunlnr per constilutionem sanclae

memoriae Pauli V super reforniatione

Iribunaliuni, ilhid pracscrlim enixe prae-

cipialur, ut nullus iudicum ordinarioruni

Urbis el Romanae Curiae cuiuscumque

dignitatis, eliam speciali nota dignus,

in causis civilibus ralione sporlulaiuni

seu propinarum aliquid prorsus accipiat

eliam a sponle dare volenlibus; in coni-

missariis auleni pariler civilibus, ubi de

sunimà sculorum viginliquinque agitur,

el infra, nihil prorsus; a viginliquinque

supra usque ad cenlum inclusive, senta

tria; a ceiiUim usque ad ducenlum, senta

sex ; a ducenlum usque ad quamcunique

summam, senta dccem, et non ultra: ali-

quae vero litiganlium querelae ad aures

Sanclissimi pervenerint adversus eius-

dem conslitutionis in liac parie inobscr-

vanliani : idcirco, de eius mandalo, re

mature ac plurics cxaminalà, decrelum

et declaralum full, praefalam conslitu-

lionem prohibentem sportulas iudicibus

ordinariis, ab' omnibus iudicibus, qui

non sunl vere commissarii , observari

deberc iuxla univcrsalilatem lillerae ac

1 Foisan iìlam (R. T.).

2 Vidtt toni, xix niistrae edil. pag. 934 {R. T.).

3 lùlit. Slnin. Ifgit ('il prò ob (a. T.).
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verboriim
,

qiiaciimqnc limilalione vel

inlerprclatione, sivc argumenlo, aiit con-

traria consuelndine sublatis ac reiectis;

iudices vero ordinarios esse omnes illos,

qui sint deputali ad aliquam univer-

sitatem vel aliqiiod genus causarum
,

adeo ut commissarii sint solum illi qui

per commissionern specialem deputali

sunt ad cerlas et parliculares causas
,

istosque teneri pariter observare dictam

constitutionem, ut summas propinarum

per eam taxatas nullatenus exccdere
,

atque plus exigere valcant. Ut autem

omnis dubilandi vel contraveniendi oc-

casio tollatur , censuit Congregalio ex-

primere et recensere, quinam sint iudi-

ces ordinari! Urbis et Romanae Curiae
;

iique sunt infrascripti, aliis non excln- 1

sis, quatenus adsint (eis tamen nullate-

nus praeiudicatum censealur quoad illas

sportulas vel propinas, quae expresse

ac litteralilcr, non autcm per argumenta

vel illationes et inlerposiliones, aut per

subauditos inlellectus, eis deferuntur ac

tribuuntur per eamdem constitutionem

Pauli V , sive per privilegia et conces-

siones apostolicas parliculares, non au-

tem per consuetudinem), iique sunt se-

quenles, cum declaratione, quod per de-

scriplionem non censeatur slalulus ordo

aliquis, nec alicui praeiudicatum: do-

minus cardinalis camerarius , ciusquc

auditor et iudices deputali eliani in cri-

minalibus ; dominus cardinalis vicarius,

eiusque vicesgerens et locumlenens
,

aliique iudices ab eo deputali ; domini

cardinales archiprcsbyleri trium basili-

carum patriarchalium, eorumque vicarii

et audilores aliique deputati ; domini

cardinales titulares in eorum litulis Ur-

bis, et in sex episcopatibus, eorumque

vicarii, audilores et alii deputati: do-

mini cardinales prolectores collegiorum,

monasteriorum, bospitalium et locornm

piorum, eorumque audilores, et alii iu-
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dices et deputali; dnminiis gubernator

Urbis, eiusque locumtenenlcs, ac iudices

civiles, unus vel plures, eie; dominus

auditor camerae, eiusque locurnlenenles,

et iudices deputati ; dominus senalor

Urbis , eiusque collalerales , capitaneus

appcllationum, et alii deputati; domi-

nus tbesaurarius generalis , eiusque

auditor, aliique iudices ab eo deputali

eliam in criminalibus; domini praesides

et praefecti respective viarum, gras-

ciae, zecchae, riparum , annonae , ar-

cliivii et carcerum, eorumque audilores,

aliique deputali ; dominus praefeclus

sacri palali! apostolici , eiusque audi-

tor et locumlenens ', et alii deputali
,

tam quoad Palatinos, quam quoad Tuscu-

lum et Arcem Gandulplii, et villas; do-

minus commissarius armorum , eiusque

auditor, vel alii deputali; dominus iu-

dex vel auditor confidenliarum , index

fabricae S. Petri, iudex mililum, iudex

Castri S. Angeli , iudex triremium seu

classis marilimae , assessores aedilium

seu magistrorum viarum, consulum agri-

culturae, camerari! riparum
,
protome-

dici et consulum arlium vel mercatorum

et dohanarum. Eà declaratione adieclà,

quod buiusmodi disposilio locum ha-

beal etiamsi dici! iudices seu deputati

procedant in gradu recursùs, seu in se-

cundis vel aliis instantiis, quae praefa-

lis Iribunalibus competerenl; oninesque

praefatos et alios iudices ordinarios ad

normam eiusdem constitulionis adhuc

esse tales , atque in praefalà prohibi-

tione comprehensos esse, quamvis eis

commissio superveniat, vel quod eis in-

iungalur ut procedant de vel cum voto

Rotae sive alterius tribunalis vel per-

sonae, aut quod procedere proflleantur

prò executione litlerarum aposlolicarum,

sive in vim cuiuscumque deputalionis

generalis, ci qnoties non sii expressa el

1 In loco parali, logitnr locumìencntt's (r.t.).
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specialis depiilalio aJ cerlas et parlicii-

larcs caiisas linde dici valoanl veri com-

missarii, ni siipra, salva lamon qnoad

aiidilorem Canierac disposilionc diclae

con-;titnlionis Palili Y in lilnlo de an-

dilorc Camerae, § Periìiiltimus (amen:

atque alias qnidquid eliain sponle solii-

• . tnm esset, illiciUim censeri deboal. Ideo-

qiic lani indiccs qnam nolarii recipienlcs

inciirreie censeanlnr poenas inlliclas per

consUlntiones apostolicas, neqnc ita so-

liiUim vonial sub rondemnatione et taxà

cxpensanini
;
qiiiniino, ni eisdem qni sul-

veruni conipetal rcpetilio tain a indice

qnam a notarlo ad eornm electionem,

absqne eo qiiod aliqna consnelndo in

conliarinm nllo unqnam tempore induci

valeat, el qnam iriitam , cassain et rc-

probatam esse, decreUim el declaralnm

fiiil. Qnodqne illi indices lam oidinaiii

qnam commissarii, qnibns per camdem
conslitnlionem Palili V vel per speciale

indultnm concedilnr posse exigere spor-

Inlas, ut snpra, non possint* in tota cansà

exigere, nisi unicam propinam iiixta

taxam, ut snpra, qnamvis plnres essent

personae in cansà, adenl si Victoria ain-

bas vel phires parles langat , onmes

proporlionabiliter et prò rata conciir-

rant ad diclam nnicam propinam sol-

vcndam, neque divisio sentenliarum vel

pnnclorum, eornmqiie reservalio, in hoc

qiiidqnam snffragari valeat; adeont idem

index in eàdem cansà unicam tantum

propinam percipiat n . Ilactenus decretnm

in praefatis Innocentii pracdecessoris

litteris confirmalnm.

cinfirmaiio 8 5. Cupienles ilaquc tot litiffantinm

ad Lrbem praeialam connuenluim in-

demnitali, eliam in hac parte, uberius

consnlere, ac controversias el gravamina

circa huinsmodi sportnlas, quantum no-

bis ab alto conceditur, dirimere el ar-

cere, necnon tolins Curiae Romanae de-

1 Edit. Muiii legit i>ossil (p,. t.).

cori et dignitati plcnins prospicere, ut

illius indices, causidici, liliganli's ipsi
,

ea qnac a nobis et a snpradiclis prae-

decessoribns noslris desuper statuta et

declarata fiierunt, in unum redacla com-

modius et facilins liabere, ponderare, et

cxequutioni demandare valeant, molu

proprio, e"x certa scientià et matura de-

liberatione noslris , deqne apostolicae

potestalis plenitudine, necnon de non-

nnllornm dileclorum fìliorum ciusdem

Piomanae Curiae praelatornm et virornm

pielate , doclrinà
,

prudentià et rerum

usu praestantium ad hunc effectum de

mandalo nostro congregatorum Consilio,

praefalas Pii, Pauli ci Innocentii prae-

decessoium lilleras huinsmodi , in iis

qnae cum infrascriplis noslris declara-

tionibns seu decretis compatibilia sunl,

tenore praesenlium approhamus , con-

firmamus el innovamus, illisque perpe-

tnumct inviolaijilis nrmilatis robur adii-

cimns, ac ab omnibus et singulis, qnos

illae concernnnt
,
penilus et sub inihi

contenlis per contrafacienles incurren-

dis poenis, et cum omnibus inibì desii-

per decretis, quorum tenores praescnti-

bus prò piene et sufficienler cxpressis,

ac si de verbo ad verbum inserti essenl,

haberi volumus , observari slalnimus

atque decernimus. Non inlendimus ta-

men, per relalionem seu numerationem

iudicum et tribunalium in praeinserlis

diclarum lilterarum Pauli et Innocentii

praedeccssorum particulis ut praefertur

conflrmalis, quoquomodo seu in aliquà

eliam minima parte recedere a snp-

pressione, abolitione et abrogatione non-

nullorum ex iisdem iudicibus el Iribu-

nalibus, quas in aliis noslris anno Incar-

nalionis praefatae mdcxcii, xv kalendas

oclobris expedilis litleris statuimus et

ordinavimus, sed casdem suppressionem,

abolilionem et abrogationem, cum omni-

bus inibi conlinlis, salvas, illaesas, inta-
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clas ci illibalas remnnere, ac in onini-

Liis el singulis caruin partibus inviola-

bililer et inconcusse atlendendas , ob-

servandas et exeqiiendas fore el esse

r.insacnova-omnino vohimiis et niandamus.
nini (Ifil.iialio- p r> r> . /ir- i i-
num. § G. Practeiea (ad dirimendas quoti-

dianas controvcrsias, quae ex liligantiiim

et praccipue siicciinibenlium imporliini-

tate emergere solent super interpreta-

lione praeinserlarum Pii, Pauli el In-

nocenlii praedecessonim lillerarum in

taxandis sporliilis ci bonorariis iudicnm

delegalorum et tribnnalium diclae Ur-

bis, in eà praeserlim parie in qua deler-

minalur quod ubi causa aeslimalionem

non facile accipiat, sporlulae modera-

tae prò rerum et personarurn qualilale

iuxla taxas in eisdem litleris conslilutas,

recipi possinl) molu, scienlià, delibera-

tione et poteslalis pleniludine paribus,

l'iecnon de simili diclonun praelatorum

el virorum Consilio, ad infrascriplas de-

clai'aiioncs seu sanctiones religiose ser-

vandas in onmibus causis in poslerum

expedicndis devenire decrevinius.

ii-i,r.iii-nrs I. Et primo in causis quarumciuìi-

l'ur.''

"""
que servitnlum urbanorum etrusticorum

pracdiorum, relractuum, seu iiu'is con-

grui, taxatio sportularuni'fìal ad mensu-

ram ipsius servilulis seu iuris in litem

deducli, illiusijue acstimatio desumalur

tantum ab co quod ralione diclae ser-

vilulis aul iuris niinui seu augeri de

iure solel de valore rei controversae.

II. In causis adoptionum, arrogatio-

num, legilimalionuni, filialionum, el si-

milium , sporlulae regulari debeant a

valore rei parilcr in iudicium dudnclae,

nempe a valore baeredilalis, si pelalur

baercdila?, a valore alinicntorum si pe-

tanlur alimonia, el sic de aliis.

III. In causis praeccdentiarum, alia-

rumque praeeminenliarum vel iurium

intcr privalas personas lam ccclesiasti-

cas q-iam saecnlai'cs, tavalio spcrtularum
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excedcre non possit aureos viginliquin-

que; inler magnates vero, collcgia, ca-

pitula, universitales et similes , aureos

quinquaginla vel ccnlum , inspeclà ta-

men rerum et personarum qualilale.

IV. In causis iurispalronalus , si lis

sii inler praesenlalos, sporlulae nullum

recipianl augmenlum, eliamsi patroni

sint in causa adhaercndo seu assistendo

eorum praesenlatis; ubi vero palronus

seu patroni inslctei'int apud acla prò

canonizalione eorum iuris in pelilorio,

lune, quolies in sentenlià sequalur pe-

lila canonizatio, valor sporlularum com-

mcnsurelur a valore bencficii; idemque

servetur ih causis, in quibus agatur de

iure insliluendi, eligendi, nominandi seti

conferendi unum aul plura beneficia, vel

alio iure simili.

v. In causis alimenlorum, pensionum

ecclesiaslicarum, atque in aliis iuribus

vitaliliis , aeslimalio sporlularum fìat

iuxla mensuram. Tcxt., in leg. haere-

dital. CS
(f.

ad leg. Fahid.

VI. In causis in quibus agatur de iure

decimandi, quolizandi, ani perpetuo exi-

gendi aliquam annuam praeslalionem
,

sive in re sive in pecunia , non exce-

dalur in exigcndis sporlulis taxa seu

aeslimalio, quae corresponderet capitali

ipius annuae praestationis, nulla liabilà

ralione ad annuas praeslaliones seu fru-

clus decursos lile pendente.

VII. Ubi pendente iudieio coram in-

dice ordinario supervenerit commissio,

ut ille procQdat de seu cum volo Rolao,

sive alterius Iribunalis vel congregàtio-

nis, lune idem index ordinarius in pro-

lalione senlenliae aliquas sporlulas ac-

cipere non possil ; si vero fueril index

delegalus, sporlulae ab ipso accipien-

dae non exccdanl aureos decem.

vili. Eamdemque mensuram scutorum

decem auri excedere non valeat quili-

bet praebitiis aul index culinarius di-
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ctae Romnnae Curiac in caiisis vere

delegatis seu coniiiiissariis, cliamsi fiic-

ril S. R. E. prò lompore camcrariiis,

in Urbe eiusque districUi vicariiis in

spirilnalibns gciicralis, pracfalae Urbis

giibcTiialor , can?aruin ciiriae Camorae

Aposlolicae gcncralis audilor, dictae

Urbis senalor, vel diciae Canierac ibc-

saiirariiis generalis, sub praelexlii (jiiod

agaliir de re magni valoris , ani qi:.,d

ita in eonim Iribiinalibus passim vel

pluries servalimi fiierit.

IX. Hoc idem serveUir in causis com-

missis Congregalioni pliirium praelalo-

nim, vel cnm san de eiusdom sive eo-

riimdem voto; nani, licei caiisae sinl de

niaioribus , non possimi tamcn a sin-

gnlis accipi maiores sporliilac quam

sculorum decem auri.

X. Si ftierit inler partes concordatiim

ani alio modo recessum a lite , ctiam

ab aiterà partium, per viam tamen pu-

rae et liberae renuiicialionis in quali-

bel inslanlià et in quacumque parie

iudicii ante senlenliam defìnilivam, non

possimi liligantes iillo modo compclli

ad expcdiendam senlenliam seu ad sol-

vendas sporltilas.

XI. Huiusmodi declaralioncs rcspe-

clive servenlur lam in Rolà qiuim in

Camera, aliisque quibuscumque tribuna-

libns et iiidicibiis pracfalae Urbis, qiii-

biis ex constitiitionibiis apostolicis aliis-

qiie ordinalionibiis non est probibilum

accipere posse sporliilas seu propinas.

XII. Pro declaralione reformationiim

seu litterarum Pauli et Innocentii prae-

falorum utrobique sub tilulo de spor-

liilis seu propinis, volumus et decer-

nimus, quod nullus index ordinaiius

Urbis praefalae in causis et negotiis
,

in quibus agatur de exequulionè el ve-

rificatione decretoruni noslrarum Con-

gregalionum
,
quidquam prorsus acci-

pere valeal ratione sportnlarum, ciiam

S XII ?r. n8.ì An. e. U'M

a sponte dare volentiluis, ncque in cau-

sis el negoliis praedictis liceat nolariis

conficere regeslra, scd omnia tam a

iudicibus quam a nolariis expleanlur

iure ordinario prout in cetcris causis

el negotiis eornm Iribunalis.

XIII. Postremo ulticumque in liac spor-

tnlarum materia quaestio aliqua emer-

scril super interprctalione , declara-

lione aul exequulionè praesenlium el

praefatarum litterarum, ut praeferlur,

confìrmatarum Pii, Pauli el Innocentii

praedecessornm, standum esse sancimus

iudicio et declarationi dicli gubernato-

ris Urbis et dnorum digniornni in or-

dine succcdcntium ex Congregalione

reformalionis tribunalium diciae Urbis,

qui, si ila videbilur, possinl eliani vo-

tum eiusdem tolins Congregalionis ex-

qnirere, omni alio recursu el appella-

lione sublaiis.

§ 7. Deeernenles, casdem praesentes cuusuuo.

lilteras, el in eis respective contenta

quaecumque, etiam ex eo quod omnes

el singuli supradicti, ac alii qnicumquc

in pracmissis quomodolil)el ius vel in-

teresse habenles seu liaberc practen-

dentes, cuinsvis status, gradus, ordinis,

praeemincnliae voi dignilatis seu alias

specifica, el individua mentione et ex-

pressione digni existanl, iisdem piaemi--

sis non consenserint, nec ad ea vocali

seu auditi fnerinf, tametsi suorum in-

dullorum el privilegiorum vigore con-

sentire seu vocali el audiri semel vel

pluries quoquo modo debuissent, aul ex

alia quamlumvis iuridiccì et privilegiata

causa, colore, praetexlu el capite, etiam

in corpore iuris clauso, ullo unquam
tempore de subreptionis vel obreplionis

seu nuUilalis vitio , aul intentionis no-

strae, vel interesse habentium consensùs,

alioque quolibel etiain quamlumvis ma-

gno ac formali et substantiali defectu

notari, impngnari, infiingi, in contro-
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vcisiiiui revocar!, ad lerminos iiiris re-

duci seu adversiis illas aperilionis oris,

resliliilionis in intcgrurn, aliudve quod-

cunique iuris , facli vel gialiae reme-

dium inlentari vel impelrari nullalenus

posse, scd easdem litleras semper et

perpetuo valida?, fìrmas et efficaces exi-

slere et fore , suosque plcnarios et in-

tegros effectus sortiri et obtinere de-

bere, et ab omnibus , ad quos special

et prò tempore quandocumque et quo-

modocumque spectabit, inviolabiliter ob-

servari, sicque, et non aliler, per quos-

ciimque iudices ordinarios et delcgalos,

etiam causarum palalii apostolici andi-

lores, et dietimi S. R. E. camerarium,

aliosque cardinales, etiam de latore le-

gatos, necnon Camerae praefalae prae-

sidenles clericos, aliosque offieiales et

ministros , celerosqiie quoslibet qua-

cumqne aucloritale, praccminenlià et pò-

testate fungentes et funcliiros, siiblalà

eis et eorum cuilibcl quavis aliler in-

dicandi et inlerprelandifacullalc.iudicari

et definiri debere, irritum quoque et

inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate, scienter vel ignoran-

ter, conligerit altentari.

Dnrnsaiio § 8. NoH obstautibus, quatenus opus
conti jlioilim. . . * . rt n • i t i'

Sii, nosira et CanccUnnae Apostolicac

regulà de iure quacsilo non tollcndo,

aliisque omnibus, quac pracfati Pius
,

Paulus et Innocentius praedecessores

in memoralis eorum lilteris respeclive

volucrunt non obstare, ac pracmissis,

circa ea quae praesentibus adversantur,

aliisque constitutionibus et ordinalioni-

bus aposlolicis , necnon quibuscumque

etiam praefatorum tribunalium decretis,

slalulis, usibus, slylis et consuetudinibus

etiam immemorabilibus , eliam iura-

menlo, confirmalione apostolica, vel

quavis alia firmilate roboratis, privile-

giis quoque et indultis et lilteris apo-

slolicis quibuscumque, sub qnibusvis te-

ROMANUM An. C. lr,93

noribus el formis, ac cum qnibusj'imiqiie

eliam derogatoriarum derogatoriis, ali-

isque effìcacioribus, efficacissimis et in-

solilis clausulis, ac irritantibus et aliis

decretis, etiam raotu, scientià et pote-

slatis plenitudine similibus et consisto-

rialiter ac alias quomodolibet in con-

trarium praemissorum concessis, editis,

ac eliam pluries et quanliscumque vi-

cibusconfìrmatis, innovalis et approbalis;

quibus omnibus et singulis, cliamsi prò

illorum sufficienti derogatione de illis

eorumque tolis tenoribus specialis, spe-

cifica, expressa et individua, non aulem

per clausulas generales, menilo seu quae-

vis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda

foret, tcnores luiiusmodi, ac si de verbo

ad verburn, nihil penitus omisso,et forma

in illis tradilà observalà, exprimerentur

et insererenlur , iisdem praesentibus

prò piene et sufficienter expressis, in-

serlis, servatis et spccificalis habentes,

illis alias in suo robore pennansuris
,

ad praemissorum elfeclum, spcciaiiler et

expresse, pienissime et amplissime de-

rogamus, et dei'ogalum esse volumus et

mandamus; ceterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 9. Nulli ergo omnino hominum s..nciio pne-

liceat paginam hanc nostrarum appro-
'''"'

balionis, confirmationis, innovalionis, vo-

lunlalum, slalutorum, decrelorum, man-

dalorum, sanctionis et derogaliunis in-

fringere, vel ci ausu temerario eonlraire;

si quis aulem hoc allentare praesump-

scrit, indignalioncm omnipotenlis Di'i

ac bealorum Pclri et Pauli apostolorum

eius se noverit incursurum.

Dalum Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, anno Incarnationis dominicae

MDCxciii, pridie nonas decembris, pon-

tificatus nostri anno in.

Dal. die 4 decembris 1693, pontif. anno in.
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I.XXVII {al. 70).

Jndicilur iuhileum nniversalc prò pace

iiiler principes chrisiianos *.

Innocentius Papa XII,

Univeisìs christifidelibus praesentes litte-

ras inspecturis, salutem et apostolicam

benedictionem.

Ki.i.iiiiim fi Ubi primiim humilitatcm nostrani ad
perUirlulo re- . „ . . -ai
luiii Maiu pe- supremi apostolaliis lastigmin evexil Al-
liiuin. . . .

, 1 • •

lissimus, cum iiniversam piane cnnslia-

nam rempnlìlicam longe lalcquc sae-

vicnlium bcllonim procellis agilari vi-

dcrenins, nihil pastorali officio, quo ini-

mercnles fungininr, antiquins fuil, quam

catholicos principes, dinturnis et acer-

bissimis dissidiis inter se decertantes,

ad pristinae charitalis compagem revo-

care. Cuins cnim vel ferreum peclus

non commovissent tot popiiloriim cae-

des, tot urbium incendia, excidia regno-

rum ? Quis ad tot tuntasqne fideli po-

pulo , absqiie ulio sacrariirn ac profa-

narum renim discrimine, ralaniiliites non

exborruisset? Aul quomodo pontificia

nostra sollicitudo, qua ad opponendum

nos tamquam murum prò domo Dei iu-

giter tenemur, ad innumcra inde exorta

et sane gravissima orlhodoxne religionis

detrimenta non exarsisset? Rine maiori

qua potuimus palernae cbaiilalis con-

lenlione atqne opera, qua precibus ;ipud

Deum, cuius praeslabilem super homi-

nem malitià bonilalem invocare non

cessavimus, qua officiis apud principes,

quos ad salubria pacis Consilia cnixe

cohorlari atque ad praelianda bella

Domini ipsismel quibus inter se digla-

diantur armis adversus communem et

teterrimum christiani nominis hostem

excitare atque urgere curavimus, publi-

1 ladixit universale iubileum inilio sui pon-

lificatus const. edit. mdcxci , die 12 novem-

bris, ponlif. i, et iterum prò eàdem pace const.

edit. MDCxcv, die 3 decembiis, pijnlif. v.

Bull. Eom. — Voi. XX. U
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cae christiani orbis causae haclenus

non defiiimus, nec adesse in poslcrum

desinemus. Cum aulem studia haec no-

stra optato, quem sperabamus, fine ad-

huc vacua vidcamus, cum Propbela in-

gemiscere compellimur: Expectavimus

pacem et non est boniim, tenipus mrde-

lae et ecce formido, tempus curationis

et ecce tiirbatio. Quocumque enim prò

apostolici muneris nostri debito animnm

curasqne convertimus, ita sunt omnia

vel mulliplicatis belli clndibns attrita,

vel gliscenlibus in dies discordiis prona

in ruinam, ut spectaculum oculis nostris

exhibeant semper luctuosius florentis-

siniae nuper Europae provinriae mise-

re nunc gementes inler praesenlium

aerumnarum sensum et metum fulura-

rum, atque cum eiusdem Prophelae ver-

bis loquamur : Si egressiis fiiero ad a-

gros, ecce occisi gladio; et si inlroiero

in civilatem, ecce a'Acnuali fame. Yerum

quis dedit in direplionem lacub et Israel

vaslantibus ? Nonne Dominus ipse, cui

peccavimus ? Ipse profeclo, quia nolui-

mus in viis eius ambulare, et non audi-

vimus legem eius, elTudit super nos

indignalioncm furoris sui et forte bel-

lum. Acccdamus igitur cum fiducia ad

sacram misericordiarum Domini aram,

et, expialis per veram poenitenliam pec-

catis, caelestcm iram placare, auclisque

per ieiuniorum labores et eleemosyna-

rum largiliones viribus oralionis, divi-

nam opem in bis urgentissimis Eccle-

siae ac reipublicae necessitalibus una-

nirniter implorare connitamur, ut inef-

fabilis Dei benignilas, cordium contrito-

rurn holocausla in odorem suavitalis ac-

cipiens, quietem populis, ac regibus et

principibus cbristianis arctam et indis-

solubilem animorum concordiam, pa-

remque catholicae fìdei coniunctis viri-

bus et consiliis tuendae et propagandae

zelum larsiri dianetur. Ecce mine do-
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minici advcnlùs dics acccptabiles, dies

salutis, qui siculi nos ad impensium o-

randiim, ita divinam clemenliam ad 11-

beralius indiilgcndum invilanl, el spem

certam laciiint conseqiiendi veram iiiam

el caelestem pacem, sine qua nequit ea

ipsa, qiiam nos affliclis rebus opcm la-

liiri incessanler inquirimus, pax humana

consistere. Haec aiitem, ut ferventiori

spiritus ardore maiorique fructu pera-

gantur, ex prisco Romanae Ecclesiae

omnium matris et magistrae more, cae-

leslium munerum thesauros, quorum dis-

pensalionem fìdei nostrae commisit di-

vina dignatio, aperire, et larga manu

erogare decrevimus.

r.„urft>n\a in- § 1 . Ilaquc, dc omnipolenlis Dei mi-

u-'ifmii'"^."
'"

sericordià et bealonim Pelri et Pauli

aposlolorum eius auctoritate confisi, ex

illà ligandi alque solvendi poteslate,

quam nobis Dominus, licei indignis,

contulit, universis et singulis utriusque

sexus christifidelibus in alma Urbe no-

stra degeiitibiis, qui solemni processio-

ni, quam fericà quinta currenlis liebdo-

madae, eie, {rrliqna vide in Alcxan-

dii Vili consl. edil. mdclxxxix, die 23

decembris, fonlif. i ).

Datuni Romae, apud S. Mariani Ma-

iorem, sub annulo Piscatoris, die viii

decembris' mdcxcih, ponlificalus nostri

anno ni.

Dal. die 8 decembiis 1693, pontif. anno ni.

LXXVIII.

Cou/ìnnalur decretum Congreyalionis

parlicnlnris super concessione indnl-

toruni suscipiendi ordines extra tem-

pora '.

1 Ed. Main. ad marg. legit 7 srptemhris {r t.).

Sin Iniiocenlii XI const. ed. Mnr.Lxxxvi, die 30

ianuarii, ponlif. x, agitur de ordinalis cum fal-

gis dimissoriis ; et in hiiius poulificis const. ed.

MDCxciv, die 4 novernbris, ponlif. in, de ordi-

iiationibus alienonim subditonini.

r.AMAM'M An. ('. \C-02

Innocentius Papa Xll,

ad perpetuam rei memoriam.

Sanotissimus dominus noster Inno- cuia .u<cii.ii.

cenlius Papa XII, prò pastorali suo in

commissum sibi gregcm dominicum

zelo ac tucndae disciplinae ecclesiasti-

cae studio, prospicere volens, ne indulla

suscipiendi extra tempora a iure statula

ordines nimis facile concedanlur, Con-

gregationi parliculari eminenlissimorum

dominornm cardinalium Carpinei, Casa-

nalis, Marescotti , Colloredi, Panciatici

et Albani, necnon illustrissimorum do-

minoiuni Sperelli, Cianipini, Sacripanlis,

meiquc secretarli infrascrlpli speclaliter

depulalae expcndendas commisit cau-

sas ex qulbus pracfata Indulta Iribui

solent, ut' Sanclilali Stiae referri possct

quae ratio delnceps Ineunda modusque

adbibendus videretur In concessione si-

mlllum indultorum.

§ 1. Qiiae quidem Congregatlo in Pecnium Con-

acdibus praefati cminenlisslmi Carpinei
°'^''^'"""'*'

die x novernbris atque iterum vii de-

cembris anni ciirrentis babila, re ma-

ture discussa, censuit indulta hiiiusmodi,

si Sanclissimo placucrit, concedi posse

ex causls infrascriptls, videlicel:

§ 2. Ut quls beneficio, vi cuius ar- ciimIiu- con-

clalur ad presbyteralus ordinem siiscì-!ììc;?'ìiuìu'i'u'.'^

plcndum, vel alteri etiam perpetuo he

neficlo quod obtinet, vel capellaniae ad

vitam sibi concessae, per seipsum In-

servire possit. Ob penuriam sacerdotum

in lllls parlibus vel in monasterio prò

regularibus. Ob solatium patris vel ma-

tris, dnmmodo quinquaginta aetatls an-

nos cxcedant , et orator saltem p"r

trlennium in clericali babitu Jioneslc

et laudabililcr vlxerit. Ilem concedi

posse censuit eadcm indulla referen-

dariis utriusque signatiu'ae, famibaribus

S'inmii Ponlificis , canonicis catbedralis

vel etlain coUegiatae ecclesiae, ccruni-

i Edit. M.in. Ipgit el prò ul (R. T.).
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dcu^'giiuJa,

qne coaditUoribiis , magistris seu eliam

baccalaiireis in sacra tlieologii\, doclo-

ribiis iiliiiisqiie vel salluiii canonici iu-

ris licenlialis, diinimodo singiilos prae-

fatos gradus in pubblica et approbalà

universilale oblinucrinl. lis ctiam, qui

saUempertricnniiim sedulam tlieologiao

sludiis operam navaverint. Ac tandem

vigesimum scNlnni aetalis annum excc-

dentibiis, si per Iriennium in clericali

liabilii honesle et laudabililer vixerint.

u.i.hus loro § 3. E centra censuil non expediro

ut eadein indulta concedanliir ex eo

qiiod qnis diaconus, subdiaconns, litte-

rariim aposlolicanim scriplor sii, seii

niagister in arlibus, nobilis, ani prae-

sens in Curia, vel quod philosophiae

cursum absolveril, ani alicui ecclesiae

adscriplns fueril ad cuius servitii tilu-

lum ex aposlulico indulto clerici ordi-

nari possunt, aut onus missarum , non

tamen ex beneficio ecclesiastico prove-

niens, babere se doceat. Insuper cen-

suit indulta buiusmodi esse deneganda

iis qui aliquà dispensalione indigeni

impedimenti ex eorum deliclo prove-

nienlis. Et, sede episcopali vacante, in-

fra annum a die vacationis, minime danda

iis, qui beneficii ecclesiastici recepii seu

rccipiendi occasione arctali non l'uerint.

n™ prò qni- s ^. Item nunquam concedenda prò
tiu« iliebas, qua . .

'

iiccaiisaoiquofestivis diebus coulmuis, sed semper
inoilo conce- '^

dcuJa. prò interpolatis aliquo temporis spatio,

aibilrio episcopi definiendo.

A.i moniiio S 5. Dcniquc censuit episccpos o-
atì episcopos ,

^
. ^ ^ ^

n.miioseiiega-nines, ac ctuim apostolicos nuncios et
loi aposlolicos.

legatos, lilteris in forma Brevis circula-

ribus admonendos, decrcvisse Sanctita-

tem Suam indulta praedicla non ila pas-

sim, sed ex certis tantum legitimisque

causis concedere, nec episcopos ad eo-

rum exequulionem adstringere, sed il-

lam scmpcr ipsorum arbitrio, onerata

eorumdem conscientià, relinquerc. Item

per oadem indulla licon'iam non Irihiii

promovendi quempiam ad patrimoni!

titulum, nisi ad normam Concilii Tri-

dentini, scss. XXI, cap. II. Eos vero om-

nes, (|iii ab Apostolica Sede facullatem

obtinent conl'erendi ordines extra tem-

pora, vel aliis respective Iribuendi li-

centiam ut conferanl, maxime cavere'

debere, ne praescriptos sibi in iisdem

facidtatibus limites, cuiusvis consuetu-

dinis aut exempli praetexlu, Iransgre-

diantur.

§ 6. Haec autem omnia et singula

suprascripta decreta, audità ex me in-

tegra eorum relatione, sanclissimus do-

minus noster laudavit et approbavit, ac

tam in Dataria et Secretarla Brevium,

quam a ceteris onmibus ministris et

officialibus Curiae , ad quos pertinet,

perpetuo et inviolabiliter servari man-

davit; sublatcà omnibus quacunique la-

cultate praedicta indulta, aliter quam
ad formam eorumdem decrelorum, ia

posterum expediendi. Ilac die xiv de-

cembris mdcxciii.

Dal. die II decembris • 1693, ponlif. anno ni.

rei

CwHQrn^lÌ9
.U JtJ(;j'i;U.

LXXIX.

Conceduniìir indulgenliae perpeluae ho-

spiiiis paupcrum, ac cotìgregnlionibus

Chaiitatis erectis et erigPììdi-\

Iiinocentius Papa XII,

ad futuram rei memoiiain.

§ 1. Cum antera ' inter gravissimas mul-

tiplicesque curas, quibus ex sacrosanti^

apostolatus bumilitati nostrae divinilus

commissi debito incessanter urgcinu;-,

illa praecipue animum nostrum angat

sollicitudo, quam de pauperum et ege-

i Male ed. .Main. legit carere prò cavcre{n.T.).

2 Ed. Main. ad marg. habet 13 ocli.jpi js (r.. T.l.

3 In const. ed. MDcxcm, die 23 mail, iioniif. ii,

concessa fuit indulgentia plenaria perpetua ho-

spitio pauperum invalidorum de lilie: vide

eliam conslit. seqq.

4 F^arlic. aulent praeterrem es«e >idrtur(ft.T).
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noruin necessitai ibns liim spiriliialibiis

lum temporalilnis sublevandis corde iu-

giler versamiis; ac proinde, qiicmadmo-

dum, ne qiiisqiiam indigens aut men-

dicus essel inler nos, Eiiis anxilio aditili,

cuius oculi in pauperem respiciunt,

quemque eleclis suis in novissimo die

dicturum credimiis: « Qiiamdiu feceritis

uni ex bis fratribiis ineis minimis, mibi

fecistis ji ". non ita pridern liospitium a-

postobcum paiipenini invab'doriim in

abnà Urbe nostra, ex qua bonoruin

operum exemphi in oranes cbristiani

orbis partes promanant , ereximns et

instituimns, ila similiter ubiqnc loco-

rum el genlium, ac praeserlim in reli-

quis civilalibus el iocis temporaUbns

S. R. E. ditionis, ciusmodi bospilia, per

qnae eorumdem paupernm animae et

corporis sabili opportune consulatnr,

seu saltem pias quasdam congregalio-

nes Charilalìs nnncupalas, ubi scilicel

islae ad rectam ac sabibrem ipsoriim

paupernm direclionem et curam suffi-

cere videbuntur, erigi ac instiUii, si-

cubi vero, bonedicenlc Domino, bospi-

tia seu congregationes huiusmodi erecta

seu erectae et inslitula seu instilutae

fuerinl, conservari el augeri summopere

cupiamus; alquc ad id tum venerabiHum

fratrum arcbiepiscoporum et episcopo-

rum, aliorumque ccclesiarum praelato-

rnm el ordinariorum, lum dileclorum

fìHorum noslrorum et Aposlolicae Sedis

de bìlere legalornm, necnon praesiden-

lium el gul)ernatorum provinciarum
,

civilatum, oppidorum et locorum quo-

ruincumque nobis et dictae Sedi tam

mediale quam immediale subieclorum

zelum, vigilanliam el pielatem, dalis

ad eos iussu nostro lilteris, excitare

atque urgere polissimnm curaverimus:

conccssio in- S 2. Hinc cst ouod Hos, IlHus, Olii mcM-
lUilKenliae pie- "^ ^

,. . ,

^
miriae perpe- dicus cl pauper dici non abhorruil, et

propter nos egcnus factus est, cum esset

nOMANUM An. C. lf.93

divcs, ut eiiis inopia nos diviles essemus,

vices, licei innneriti, gercnles in terris,

ut cbrislifideles ubicumque exislentes

eo alacrius lam pium ac salutare opus

in pauperum praediclorum ulililalem

promovere connilan'.nr, quo spirilualium

graliariim, quarum dispensatores a Do-

mino constiluli snmus, muneribus ube-

rius noverint se releclos, paternae cha-

rilalis studio providere cupientes , de

omnipolentis Dei misericordia ac bea-

torum Pelri ol Panli apostolorum eius

auctorilale confisi, oninibus el singulis

bospiliorum seu congregalionum hu-

iusmodi ubivis lam baclenus canonico

ereclorum seu ereclarum quam in po-

sterurn qnandocumque canonice pariler

en'gendQrum seu erigendarum deputatis,

aliisque quocumque nomine nuncupalis

rainislris el olficialibus, die, quo sua

respeclive minisleria seu officia siisce-

perint, si vere poenilenles el confessi

sanclissimum Eucbaristiae sacramentum

snmpserint, plcnariam; ipsisque, necnon

omnibus el singulis eorumdem bospi-

liorum pauperibus, quos in bospiliis

praedictis, seu eliam in bospitalibus

infìrmorum, ad* quae ab ipsis bospiliis

Iranslali fuerinl, ab bumanis decedere

contigerii, ac personis in bospiliis bu-

iusmodi inservienlibus quibuscumque
,

nunc et prò tempore exislentibus, in

cuiuslii)el eorum morlis arliculo, si vere

pariler poenilenles et confessi, ac sacra

communione refccli, vel, quatenus id fa-

cere ncqui verini, saltem contriti nomen

lesu ore, si poluerint, sin minus corde

devote invocaverinl, eliam plenariam
;

practerea illis vere quoque poenilenti-

bus el confessis, et sacra communione

refectis, qui sui quisque bospitii eccle-

siam el capellam seu oralorium , vel

saltem maiorem vel parochialem seu

aliam ecclesiam suao quisque civilatis,

1 Edit. Main. legil oh prò ad [n. t.).
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lerrae, oppidi, vel loci ab Ordinariis

locorum rcspeclive dcsignandam, in dna-

bus duinlaNat anni festivitatibus per

eosdem Ordinarios semel lanlum pariler

ad id designandis ,- a primis vesperis

usque ad occasiim solis feslivitalum hu-

iiismodi, annis singulis, devote visilave-

rint, el ibi prò felici pii operis buius-

niodi progressi! et propagalione , ac

prò chrislianonim principum concordia,

baeresuni exlirpalione, sanctae miitris

Ecclesiae exaltatione pias ad Deum pre-

ces eiTuderint, iiidem plenariam omnium
peccatorum suorum indulgenliam et re-

missionem misericorditer in Domino con-

cedimus. Demum eisdem hospitiorum

et congregalionum huiusmodi deputalis,

minislris et officialibus quibuscumque

praesenlibus et futuris, quoliescumque

congressibus prò salubri ipsorum hospi-

tiorum directione, seu ipsis congrega-

tionibus iuxla earum inslitutum ubivis

faciendis respective inlerfuerint, aul

LXXX.

Concedilur indulgenlia plenaria perpe-

tua aegrol.is in ìwspitali SS. Salva-

toris ad Sancla Sanctoruin de Urbe'.

Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Ex iniuncli nobis divinitus sacrosancti Concn=.ro ,ii.

l'iae iniiulffiMi

apostolatus odlcii debito animarum sa-''-"» '" ^•'""i'
*

. oioilia.

luti, quantum cum Domino possumus,

consulere cupientes, omnibus et singu-

lis ulriusquc sexus chrislifldclibus ae-

grolis in hospilali SS. Salvatori* ad

Sancta Sanctorum de Urbe prò tempore

morientibus, in cuiuscumque eorum mor-

tis articulo, si vere poenitentes et con-

fessi, ac sacra communione refecli, vel,

quatenus id facere nequiverint, saltem

contriti nomen lesu ore, si poUierinl,

sin minus corde devote invocaverint,

plenariam omnium peccatorum suorum

indulgenliam et remissionem miseri-

corditer in Domino concedimus. In con-

quodcumque aliud pietalis vel chari-
j irarium facientibus, non obslanlibus

tatis opus ad suum quisque officium i quibuscumque. Praesentibus perpetuis
pertinens peregerint, prò quolibet opere

huiusmodi, sexaginla dies de iniunctis

eis seu alias quomodolibet debilis poe-

nitenliis in forma Ecclesiae consueta

relaxamus. Praesenlibus perpetuis futu-

ris temporibus valiluris.

ciausuias. § 3. Volumus autcm ut earumdem
praesentium lillerarum Iransumptis, seu

exemplis, ctiam impressis, manu alicuius

notarii publici subseriplis, et sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilale consti-

tutae munitis, eadem prorsus fides ubi-

que locorum habealur, quae haberelur

ipsis praesenlibus si forent exhibitae vel

ostensae.

Datum Romae , apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die xviii de-

cembris mdcxciii, pontificalus nostri an-

no III.

Dal. die 28 decembris 1093, poulif. anno ni.

futuris temporibus valituris.

Dalum Romae , apud S. Mariam Ma-

iorem , sub annulo Piscatoris , die v

ianuarii mdcxciv, ponlificatus nostri an-

no III.

Dat. die 5 ianuarii 1691, pontif. anno ni.

LXXXI.

Eximiintur praelati regni Neapolis a

iure Camerue Apostolicae assequendi

spolia el fruclus suarum ecclesia-

rum, in harum lumen ulililalem con-

verlenda^.

1 Similem indulgenliam vide in constitulione

praecedenti ; et aliam prò hospital! oppidi de

S. Claudii Parisiensis dioecosis in const. ed.

MDCXCIV, die 20 iulii, pontif. iv.

2 Hac de re pkires laudantur Pontificura

constitutiones infia §^ 6 et 7 ; et in huius Pon-
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EsT'llum.

C^usao liuìus

Od[i:lLltuliouÌ8.

Innocentius Episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuala rei memoriam.

Inscrutabili aeternae sapientiae ar-

cano universi orbis ecclesiis, merilis li-

cei imparibus, praesidentes, vigilis more

pasloris, in omnes agri dominici parles

mentis noslrae ociilos circumferimus, ut,

quidquid earumdem ecclesiarum, illa-

nimque anlistilum stalui, decori, com-

modis, tranqnillitali et necessitati conve-

nire censemus, ad maiorem Dei gloriam

sollicitis et benefìcis studiis promovea-

mus, prout, rerum, locorum et tempo-

rum circuraslantiis attente pensatis, in

Domino conspicimus salubriter expedire.

§ 4. Hinc, dum ad regni Neapolis

metropolitanas et alias cathedrales ec-

clesias, ut plurimum inopes et exiguas,

utpote inter se valde propinquas et ad

magnum numerum centum triginta quin-

que, comprehensis invicem unitis, ascen-

dentes
,
quot in pluribus ac etiam ma-

ioribus regnis et dominiis non existunt,

convertimus nostrae considerationis in-

tuì tum, non sine gravi animi moerore

perpendimus, plerasque earura archie-

piscopales et episcopalcs, necnon ali-

quorum praesulum inleriorum, seu di-

gnitatum quasi episcopalem iurisdictiò-

nem seu ordinariorum iura habentium,

mensas, ob dioecesuni angustias, inco-

larum et agricolarum deficientiam, ter-

raemotuum frequentiam, alia?que tem-

porum iniurias, dignitatis splendori ne-

cessariis seu congruis carere redditibus,

istosque, respectu aliquarum rnensarum

huiusmodi, vix ad annuam summam scu-

torum ducentorum, vel aliam paulo ma-

iorem, ascendere, et propterea praefatas

metrop'olilanas, et alias cathedrales, ce-

tcrasque dictorum praelatorum infcrio-

tilìcis conslit. adii, mdcxchi, die 15 octobris,

pont. Ili, revocanlur peculiaria indulta lestaudi

carJiiialib is, alii.-ti'ie • oiiceiii solila.
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rum ecclesias illà, quam Dei donius ex-

posceret, maieslate et eleganti structurà,

necnon decenti supellectile sacra, ne-

cessariisque reparationibus indigere
,

ministrorum quoque ecclesiasticorum

sulficientiam et idoneitatem, ob huius-

modi vel inopiam vel opulentiam', de-

siderari, piaque opera inibi in dies de-

crescere etalicubi defecisse. Unde etiam

aures benignius et altentius porrexi-

mus querimoniis nnper ad nos prò

parte venerahilium fiatrum nostrorum

arcliiepiscoporum et episcoporum eiiis-

dem regni delatis'a spoliorum subcol-

lectoribus, quibus tametsi per oppor-

tunas Sedis Apostolicae eiusque offi-

cialium provisiones satis mandatum fuis-

se noscatur, ut, viventibus praesulibus

huiusinodi , a honorum ex redditibus

suarum ecclesiarum et multo magis

aliunde per eos acquisitorum seque-

stratione, possessione et occupatione

prorsus abstinerent, nihilominus aliqui

ex iisdem subcollectoribus, suis facul-

tatibus ahutentes, nec poenas, quibus

in trangressores, ut par est, iustilià

mediante, animadverti non fuit prae-

termissum, reformidanles, quinimo, ubi

magis comniiseranda luisset inopia vel

angustia, molestias et rigorem lucri gralià

multiplicantes, subsequestrationis, asse-

curationis, vel alio praelextu huiusmodi,

archiepiscopos, episcopos et praelatos

inferiores aegriludine pressos et in ex-

tremis etiam laborantes commodo, usu

et possessione honorum praefatorum

vel aliquorum ex illis privare, seu ali-

ter ipsos ipsisqiie inservientes pertur-

bare praesuiiipserint.

§ 2. Cupientes propterea eiusmodi p,a^,ì;KT,r's"|.o-

malis opportunum adhibere remedium,
J,','^„

"^"','à. i""'

1 Forsan anguslìam , vel non opulentiam

legendiim (n. t.)-

2 Heic aliqna ejtfiderimt, ex. g. super mo-

lesliis ipsia ilUUh [n. t.].
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ac decori, commoilis ol indi^onliis re-
j

speclivc ecclefiiinini el iinlisliUim hu-

iusmodi, isloniiiique in extremis et sic i

de siimmà rerum agentinm, trcmen-

diimque Dei indicinm mo\ subitiiroriim,

qiiantniii fì'.'ii potcst, quieti et Iranqnil-

lilati in liac parie consnlere: moln

proprio, ex certa scienlià et matura dc-

libcralione nostris , dcqiie apostolicac

potestalis plenitudine, ab omni et q-u,-

cuniqne iure, quod ad Cameram Apo-

stolicam ex anliquissimà consuetudine

et constitutionibus apostolicis bactcnus

spoetasse dignoscitur, percipiendi, exi-